令和７年９月 10 日（水曜日）

（発信者）
野々市市 市民協働課 広報広聴係
電話番号 076-227-6056
FAX 番号 076-227-6259
Mail  kyoudou@city.nonoichi.lg.jp
HP   https://www.city.nonoichi.lg.jp

叙勲伝達式について

令和７年２月 16 日付けにて、故 田中宣様が叙勲を受章されましたので、以下のとおり叙

勲伝達式を行います。

日   時   令和７年９月 17日（水）午後２時から

場   所   野々市市役所 ２階 市長室

叙勲受章者   故 田中 宣 様（本町六丁目）

遺族出席者   田中 雅人 様、田中 留美子 様

叙   勲   瑞宝双光章（ずいほうそうこうしょう）

功   績   故 田中宣氏は、昭和 37 年６月に野々市町（当時）に奉職して以来、40

年余り、地方自治の発展に尽くされ、平成７年８月から平成 15 年３月まで

野々市町総務部長の要職を勤めた。

また、その卓抜した行政能力を請われ、平成 15 年７月 18 日から平成 16

年９月 30日まで野々市町収入役、平成 16年 10月１日から平成 20年３月 30

日まで野々市町教育委員会教育長、平成 20年４月２日から平成 28年４月１

日まで野々市町副町長（うち、平成 23年 11月 11日からは野々市市副市長）

を歴任。生涯の大半を地方自治の進展に奉じた。

出 席 者   粟市長、山口副市長、粟総務部長

式 次 第   １．開会

２．受章者の功績紹介

３．粟市長から勲記、勲章伝達

４．粟市長からお祝いの言葉

５．閉会

野々市市総務部総務課 担当：盛本 TEL：076-227-6026